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Besvarelse af spørgsmål 98 alm. del stillet af udvalget den 2. april 2025 

efter ønske fra Sofie Lippert (SF), Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

 

Spørgsmål: 

Af Sikkerhedsstyrelsens vejledning til bogbranchen fremgår det, at ”Det vil 

være muligt at undtage e-bøger fra tilgængelighedskravene, hvis det enten 

vil medføre en grundlæggende ændring af e-bogen eller en uforholdsmæs-

sigt stor byrde for den erhvervsdrivende at overholde kravene.”. Vil mini-

steren oplyse, hvad der forstås ved en uforholdsmæssige stor byrde, og hvor 

mange vurderer ministeren vil kunne undgå at leve op til tilgængeligheds-

kravene? 

 

Svar: 

Ifølge tilgængelighedsloven skal e-bøger, der leveres til forbrugere fra den 

28. juni 2025, overholde de fastsatte tilgængelighedskrav. Loven giver dog 

mulighed for undtagelse, hvis opfyldelsen af kravene enten medfører en 

grundlæggende ændring af e-bogen eller en uforholdsmæssigt stor byrde 

for den erhvervsdrivende.  

 

Byrdevurderingen foretages på baggrund af en samlet vurdering af omkost-

ningerne ved at opfylde tilgængelighedskravene i forhold til den erhvervs-

drivendes økonomiske ressourcer, herunder både engangsomkostninger og 

løbende udgifter, samt den forventede nytte for personer med handicap og 

andre funktionsnedsættelser. Sikkerhedsstyrelsen har desuden i samråd 

med bogbranchen vurderet, at det er hensigtsmæssigt med en vejledende 

omsætningsgrænse for undtagelse af e-bøger. Her henvises til besvarelsen 

af UFU spørgsmål 97 alm. del.  

Hvor mange e-bøger, der i praksis kan undtages, afhænger af flere faktorer 

og vil bero på individuelle vurderinger. På det foreliggende grundlag er det 

derfor ikke muligt præcist at anslå omfanget. Loven søger at sikre, at reg-

lerne er proportionale og rimelige, så de både fremmer tilgængelighed for 

personer med handicap og andre funktionsnedsættelser, samtidig med at de 

tager højde for de faktiske forhold i bl.a. e-bogsbranchen – herunder mindre 

udgiveres ressourcer og muligheder. 

 

Med venlig hilsen 

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 98

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2024-25
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